
RECURRENTE: 

RECURSO DE REVISIÓN: CESCJN/REV-48/2025 

EXPEDIENTE: UT-I/0157/2025 

 

Se da cuenta al Presidente del Comité Especializado de la Suprema 

Corte de Justicia de la Nación, con el estado procesal que guardan los 

presentes autos; asimismo, se da cuenta con  los oficios UGTSIJ/SGAI-

1502-2025 y UGTSIJ/SGAI-1535-2025, por los cuales el Titular de la 

Unidad General de Transparencia y Sistematización de la Información 

Judicial envió a este órgano colegiado diversas constancias que 

integran el expediente UT-I/0157/2025, formado con motivo de la 

solicitud de información registrada con el folio 330030525000899. 

Conste.  

 

Ciudad de México, a veintiocho de agosto de dos mil veinticinco. 

 

Visto el estado procesal que guardan los presente autos, se desprende 

que, mediante proveído de siete de agosto de dos mil veinticinco, el 

Presidente del Comité Especializado de Ministros de la Suprema Corte 

de Justicia de la Nación ordenó formar y registrar el presente asunto 

con el número de expediente CESCJN/REV-48/2025; de igual forma, 

determinó que el requerimiento de información no encuadraba dentro 

de las funciones jurisdiccionales de impartición de justicia de este Alto 

Tribunal, por lo que se remitieron las constancias que integran el 

expediente UT-I/0157/2025, formado con motivo de la solicitud de 

información registrada con el folio 330030525000899 a la Unidad 

General de Transparencia y Sistematización de la Información Judicial, 

a efecto de que se resguardaran  y reservaran la remisión al órgano 

garante competente para la continuación del trámite correspondiente.  

 

Ahora bien, de la lectura integral de las constancias remitidas por el 

Titular de la Unidad General de Transparencia y Sistematización de la 

Información Judicial, mediante los oficios electrónicos UGTSIJ/SGAI-

1502-2025 y UGTSIJ/SGAI-1535-2025, se advierte que forman parte 

del expediente UT-I/0157/2025, formado con motivo de la solicitud de 

información registrada con el folio 330030525000899. 



 
 
 
 

CESCJN/REV-48/2025 
 

 
 
 

2 

 

Tomando en consideración que las constancias remitidas deben de 

seguir la suerte del expediente principal, es decir, deben de ser 

integradas al recurso de revisión CESCJN/REV-48/2025, remítanse las 

presentes constancias a la Unidad General de Transparencia y 

Sistematización de la Información Judicial, para que integren, 

resguarden y reserve la remisión al órgano garante competente 

para la continuación del trámite correspondiente en el presente 

medio de impugnación.  

 

Por tanto,  

 

SE ACUERDA 

 

PRIMERO. Se toma conocimiento del contenido de los documentos 

con los que se da cuenta en el presente acuerdo.  

 

SEGUNDO. Remítanse las constancias la Unidad General de 

Transparencia y Sistematización de la Información Judicial para la 

remisión al órgano garante competente.  

 

Notifíquese el presente acuerdo a la persona solicitante, por conducto 

de la Unidad General de Transparencia y Sistematización de la 

Información Judicial. Asimismo, se instruye a la citada Unidad para que 

remita a la Secretaría de Comités de Ministras y Ministros la constancia 

de notificación respectiva para que se integre al expediente en el que 

se actúa. 

 

Así lo proveyó y firma el señor Ministro Juan Luis González Alcántara 

Carrancá, Presidente del Comité Especializado de la Suprema Corte de 

Justicia de la Nación, con Antonio Contreras Arellano, Secretario de 

Comités de Ministras y Ministros, que autoriza y da fe. 



Documento 
Evidencia criptográfica · Firma electrónica certificada 
Nombre del documento firmado: ACUERDO INICIAL RR 48-2025 UGTSIJ  Constancias.docx 
Identificador de proceso de firma: 746352 

AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Evidencia criptográfica 

Firmante Nombre JUAN LUIS GONZALEZ ALCANTARA CARRANCA Estado del 

certificado 
OK Vigente 

CURP GOCJ490819HDFNRN05 

Firma 

Serie del certificado del firmante 636a6673636a6e000000000000000000000002eb Revocación OK No revocado 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 28/08/2025T20:55:00Z / 28/08/2025T14:55:00-06:00 Estatus firma OK Valida 

Algoritmo SHA512/RSA_ENCRYPTION 

Cadena de firma 

90 2e 1c 23 83 4b 6a 9f 24 90 82 8c 93 ff 66 39 79 ea 83 90 6e 31 2e 93 46 43 31 f6 9a d3 e0 d7 ad 4c de d3 1c d3 ff d4 75 ae f5 aa 1e 40 

32 30 63 6b eb aa 51 b0 a0 41 da aa 13 92 4a 70 b6 97 6c cb 18 ff 04 02 b6 fc ac 96 2d 1d 0c f6 e3 fb 2c c9 33 d2 b7 f7 52 41 43 75 58 c0 

32 ac 6a d0 e8 72 2d 14 02 9e 89 a0 3b ce 12 47 82 26 98 19 72 7c ef 6c b3 f3 2d ef 26 9e bb 0c fa 86 3e fd 90 6b 7b 69 18 6e 0e 31 cc 16 

6b 09 d9 c8 97 cc c0 b1 c8 49 e0 ce 7b 63 17 ab d4 46 1a fa ab f0 cf a0 d0 82 34 40 c4 2f 33 d9 24 6d 92 8d f9 4d 6e 47 9b 77 76 eb d4 c6 

d1 57 42 13 f9 c0 43 b1 3b 85 bd d3 1a 31 58 75 01 a1 71 7a c7 95 fa 94 ab dd 73 34 29 3b 9f ee 21 be 0c fa e3 98 10 be 61 a7 49 60 68 

10 59 c7 fa 22 cc 4c e7 9a f1 2e aa 47 e9 96 41 e4 ef 0b c4 5c c1 3b df 0c 9d 5c 

Validación 

OCSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 28/08/2025T20:55:00Z / 28/08/2025T14:55:00-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta OCSP OCSP de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado de OCSP Autoridad Certificadora Intermedia de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Número de serie del certificado OCSP 636a6673636a6e000000000000000000000002eb 

Estampa TSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 28/08/2025T20:55:00Z / 28/08/2025T14:55:00-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta TSP TSP FIREL 

Emisor del certificado TSP Autoridad Certificadora Intermedia de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Identificador de la secuencia 414004 

Datos estampillados 19FC82FC82770E1613CA4F919CDC447C08511CE4DE4D2DCF14C9D5178C991C0F66C7

9626BAC8075F075AAF2EF68DCB6B9478ED0EA9AE5D2CB1F5BCACEE1F7EA4  
 

Firmante Nombre ANTONIO CONTRERAS ARELLANO Estado del 

certificado 
OK Vigente 

CURP COAA840903HMCNRN01 

Firma 

Serie del certificado del firmante 706a6620636a6632000000000000000000010828 Revocación OK No revocado 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 28/08/2025T18:37:09Z / 28/08/2025T12:37:09-06:00 Estatus firma OK Valida 

Algoritmo SHA512/RSA_ENCRYPTION 

Cadena de firma 

85 42 69 15 4e 44 a6 3f 0a 2d b3 ff 85 0d 17 45 54 58 9f b2 a1 74 ff 4d 49 85 57 a4 bd b6 c6 0f fb 0b 94 da 7a 7b 8b 36 2e 14 ca c8 90 cb 

4a 06 b0 a2 a4 ec a5 29 6b 70 91 fb cc 1a 7d 45 51 92 d5 5c e7 3b 06 a3 98 b5 2a 12 f3 dd 47 95 0a b1 de bd f9 8b 70 3a ed 68 0f 11 fb 35 

9a 0b ce 6a 4f 32 c7 82 53 e5 3e fa a8 e9 f0 3a df 83 1b a2 f1 14 1a 60 1e ec ed 4c 7c 34 3d 49 d5 ba ca 1f 8d 83 00 f8 9c 57 da 1d 46 07 

bb 2e a8 ba 3b c1 b5 36 1c ec 51 7e 90 c8 29 d6 ac 91 1b cb 28 dd c4 27 95 b2 91 e7 bb 5b 7c 69 58 e0 10 d8 b7 31 29 ee dc 4c 22 c9 f1 

b3 f8 a2 db 55 52 ec 4d 3a 11 30 52 69 5d 41 cf 14 e0 4b 26 44 43 4a 2d f8 cc 09 4d 18 fe 10 9b 1d ca 69 47 de 33 b8 77 d5 94 74 1e 27 

96 83 4c ac 95 37 35 d0 32 6c 3c 48 cf 94 dc 0b 1b 06 52 1d 06 f4 60 b0 23 33 1a 86 

Validación 

OCSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 28/08/2025T18:38:03Z / 28/08/2025T12:38:03-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta OCSP Servicio OCSP ACI del Consejo de la Judicatura Federal 

Emisor del certificado de OCSP Autoridad Certificadora Intermedia del Consejo de la Judicatura Federal 

Número de serie del certificado OCSP 706a6620636a6632000000000000000000010828 

Estampa TSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 28/08/2025T18:37:09Z / 28/08/2025T12:37:09-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta TSP TSP FIREL 

Emisor del certificado TSP Autoridad Certificadora Intermedia de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Identificador de la secuencia 411627 

Datos estampillados BD4AF80A096D2F4C79894D63F084A8CA7BB2D56F1CFF779BCDF93B1504D26C764DC

AE6AA4C87F4296721741A7860C639CE91B9458E73262638EDD0DAD79406D2  



 Fecha de clasificación 29 de agosto de 2025 

Área Secretaría de Comités de 
Ministras y Ministros 

Confidencial Se protege el nombre 
completo del recurrente. 

Periodo de reserva Permanente 

Fundamento legal Artículo 115 de la Ley 
General de Transparencia y 
Acceso a la Información 
Pública. 
 
Artículo 3, fracción IX de la 
Ley General de Protección 
de Datos Personales en 
Posesión de Sujetos 
Obligados. 
 
Artículo 4, párrafo segundo 
de los Lineamientos 
Generales de Protección de 
Datos Personales para el 
Sector Público. 

Rúbrica Antonio Contreras Arellano 
Secretario de Comités de 

Ministras y Ministros 

 




